PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________                                                                                                № ________
г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Белореченский район

от 14 июля 2011 года № 1524 «Об утверждении Положения
о порядке разработки и утверждения структурными
подразделениями администрации муниципального образования
Белореченский район административных регламентов
предоставления муниципальных услуг и Положения
о порядке проведения экспертизы проектов административных
регламентов предоставления муниципальных услуг»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  от 27 августа 2018 года № 996 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей                 31 Устава муниципального образования Белореченский район,                                  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 14 июля 2011 года № 1524 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения структурными подразделениями администрации муниципального образования Белореченский район административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Положения о порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:

1) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2) в заголовке постановления исключить слова «и Положения о порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

2. Признать утратившими силу:

1) пункт 1.2. постановления администрации муниципального образования Белореченский район от 14 июля 2011 года № 1524 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения структурными подразделениями администрации муниципального образования Белореченский район административных регламентов предоставления муниципальных услуг и По-

ложения о порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

2) постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 10 ноября  2011 года № 2632 «О внесении изменений в Положение о порядке разработки и утверждения структурными подразделениями администрации муниципального образования Белореченский район административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;
3) постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 9 августа 2012 года № 1785 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 14 июля 2011 года № 1524 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения структурными подразделениями администрации муниципального образования Белореченский район административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Положения о порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;
4) постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 4 октября 2012 года № 2192 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 14 июля 2011 года № 1524 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения структурными подразделениями администрации муниципального образования Белореченский район административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Положения о порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;
5) постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 16 января 2013 года № 18 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 14 июля 2011 года № 1524 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения структурными подразделениями администрации муниципального образования Белореченский район административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Положения о порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг».
2. Структурным подразделениям администрации муниципального образования Белореченский район, предоставляющим муниципальные услуги,   привести регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии настоящим постановлением в срок до 15 ноября 2018 года.
3. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Белореченский район, предоставляющим муниципальные услуги, определить ответственных должностных лиц за актуализацию сведений на сайте администрации муниципального образования Белореченский  район,  в  единой  федеральной  государственной  информационной

системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).
4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального образования Белореченский район привести Порядки разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие постановлению Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг».
5. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Белореченский район

                                    С.В.Сидоренко